PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 62/2020

Data: 04 de dezembro de 2020

Concede Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Wilder Reverte da Costa.

FÁBIO GAVASSO – PTB, CLAUDIO OLIVEIRA – PL, PROFESSORA SILVANA – PTB, BRUNO DELGADO – PL, PROFESSORA MARISA – PTB, MAURICIO GOMES – PSB, DAMIANI NA TV- PSDB, DIRCEU ZANATTA – MDB, MARLON ZANELLA – MDB, ACACIO AMBROSINI – Patriota e TOCO BAGGIO – PSDB, vereadores com assento nesta Casa de Leis, com fulcro no artigo 108 do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Wilder Reverte da Costa.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 04 de dezembro de 2020.

	FABIO GAVASSO
Vereador PTB

	CLAUDIO OLIVEIRA
Vereador PL

	PROFª. SILVANA
Vereadora PTB

	BRUNO DELGADO
Vereador PL

	PROFª. MARISA
Vereadora PTB

	MAURICIO GOMES
Vereador PSB

	DAMIANI NA TV
Vereador PSDB

	DIRCEU ZANATTA
Vereador MDB

	MARLON ZANELLA
Vereador MDB

	ACACIO AMBROSINI
Vereador Patriota

	TOCO BAGGIO
Vereador PSDB

Objetivo da Homenagem

Este Projeto de Decreto Legislativo tem por objetivo homenagear o Dr. Wilder Reverte da Costa pelo excelente trabalho que desempenha como médico, em especial por todo cuidado e dedicação que teve ao cuidar de meu pai quando ele mais precisou, receba toda minha gratidão e de minha família.

Curriculum Vitae

Nome Completo: Wilder Reverte da Costa

Nascimento: 08/07/1986

[bookmark: _GoBack]Naturalidade: Junqueirópolis / SP

Profissão: Médico

Estado Civil: Casado

Nome do Cônjuge: Yammillet de Carvalho

Reside em Sorriso desde: maio/2016

Filhos: ainda não possuo.

Breve histórico desde a chegada em Sorriso:

Estava morando em São Paulo-SP e havia recém terminado a residência médica em Medicina Intensiva no Hospital Sírio-Libanês em início de 2016. Fui convidado pela Sra. Rejane Potrick, na época diretora do Hospital Regional de Sorriso (HRS), para Coordenar a Unidade de Terapia Intensiva Adulta do HRS.

Após cerca de dois anos, comecei a atuar em consultório particular em Sorriso e adquiri sociedade em Home Care (para cuidados médicos de pacientes em domicílio).

Atualmente, trabalho cuidando de pacientes em Home Care, consultório particular, Coordeno a UTI adulta do Hospital Regional de Sorriso e cuido de pacientes hospitalizados no Hospital 13 de Maio.